

Consultas Realizadas

Licitación 442801 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LOS EQUIPOS GENERADORES DEL HOSPITAL DE CLINICAS SAN LORENZO-SAJONIA

Consulta 1 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	30-04-2024
Buenas tardes, pueden aclarar por favor si la visita técnica es o no es obligatoria? gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-05-2024
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones Estándar en el apartado VISITA AL SITIO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO, donde establece que: Cuando la convocatoria haya establecido que será requisito de participación, el oferente que conozca el sitio podrá declarar bajo fe de juramento conocer el sitio y que cuenta con la información suficiente para preparar la oferta y ejecutar el contrato.		

Consulta 2 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	30-04-2024
Podrían considerar técnicos electromecánicos? gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-05-2024
Remitirse a la Adenda N° 1.		

Consulta 3 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	30-04-2024
se podría considerar capacitaciones realizadas por institutos reconocidos por el MEC? Muchas gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-05-2024
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	06-05-2024
Con relación a la capacidad técnica solicitada, en el apartado C) Los técnicos deben tener capacitación y/o cursos en equipos de la marca requerida. Consultamos a la convocante si dicho requerimiento solo aplica para los Lotes 7 y 8 respectivamente? Ya que solo en esos lotes se declara la marca de los generadores.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-05-2024
Efectivamente solo aplica para los Lotes 7 y 8.		

Consulta 5 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	07-05-2024
Solicitamos una prórroga de 5 días por motivos de preparación de oferta. también aumentar el plazo para visita técnica.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-05-2024
Se concede la prórroga de 5 días, como así también establecer nueva fecha para visita técnica.		

Consulta 6 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2024
Con relación al Lote 1, Grupo Generador de 200 KVA, en el ítem de 2 de la planilla de precios se solicita la cotización de contactores, sin embargo en ocasión de visita técnica se constato que dicho Generador de 200 KvA no cuenta con contactores sino que con una llave motorizada de 400A, esta discrepancia afecta a los precios referenciales del presente llamado, ya que una Llave automática y motorizada es significativamente mas costoso que el uso de contactores para el sistema de transferencia del Grupo Generador. Solicitamos a la convocante una aclaración al respecto y la eventual modificación del precio referencial del ítem mencionado correspondiente al Lote 2.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-05-2024
Remitirse a la Adenda Nº 3		

Consulta 7 - Consulta Lote 6

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2024
Con relación al Lote 6, Grupo Generador de 313 KVA, en el ítem de 2 de la planilla de precios se solicita la cotización de contactores, sin embargo en ocasión de la visita técnica se constato que dicho Generador de 313 KvA no cuenta con contactores sino que con una llave motorizada de 630A, esta discrepancia afecta a los precios referenciales del presente llamado, ya que una Llave automática y motorizada es significativamente mas costoso que el uso de contactores para el sistema de transferencia del Grupo Generador. Solicitamos a la convocante una aclaración al respecto y la eventual modificación del precio referencial del ítem mencionado correspondiente al Lote 6.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-05-2024
Remitirse a la Adenda Nº 3		

Consulta 8 - Planilla de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2024
Con relación a la planilla de precios tenemos la duda de que completar en la columna F donde se especifica la palabra "Monto". Consultamos a la convocante si dicha columna debe ser completada y con que datos, en este caso con que "Monto", o si no debe ser completada y dejarlo como esta originalmente, esto será de gran ayuda para los oferentes ya que cometer errores en la planilla de precios es considerado un error sustancial.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-05-2024
Remitir la consulta a la DNCP.		